
0 
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS RESOLUCION N* 86.1.1.1.7.04860 

TERESA MINUCHE DE MERA 
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS 

CONSIDERANDO: 

QUE el señor Lorenz Walter Eduará Reimers, en 
su calidad de Apoderado de la compañía extranjera "LUFTHAN- 
SA LINEAS AEREAS ALEMANAS S.A.”, por intermedio del 
doctor Leonello Bertini, ha comparecido a este Despacho 
para solicitar la calificación, inscripción y publicación 
del Poder que la mencionada compañía confiere a su favor; 

QUE al efecto han sido presentadas tres copias 
certificadas de la protocolización de los documentos 
atinentes al referido Poder, efectuada el 6 de noviembre 
de 1986 en la Notaría Vigésimo Novena del cantón Quito; 

QUE dicho Poder guarda conformidad con los requi- 
sitos establecidos en el Artícuio 424 de la Ley de Compa- 
ñías; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías Anónimas 
y Extranjeras de la Dirección General de Derecho Societario 
mediante memorando N”* DJ.CAE.86.604 de 17 de noviembre 
de 1986, ha emitido informe favorable para la continuación 
del trámite; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere 
la Ley; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRiMERO.- CALIFICAR de legal y suficiente el 

documento otorgado en nación extranjera, para sus efectos 
en el Ecuador, de conformidaá con lo dispuesto por el 
Art. 428 de la Ley de Compañias, referente al Poder 
conferido por "LUFTHANSA LINEAS AEREAS ALEMANAS S.A.” 

a favor del señor Lorenz Walter Eduard Reimers, de naciona- 
lidad alemana. 

| ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Vigésimo 

: 

Noveno del cantón Cuito anote al margen de la protocoliza- 
ción del referido Poder, efectuada en esa Notaría el 
6 de noviembre de 1986, que mediante la presente Resolución 
se lo aprueba. Se sentará razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que en el Registro Mercantil 
del cantón Quito se anote al margen de la inscripción 
del permiso para operar en el Ecuador concedido a la 
compañía extranjera "LUFTHANSA LINEAS AEREAS ALEMANAS 
S.A.”, que consta bajo el N”* 1558 del Registro Mercantil, 
Tomo 104 de 16 de julio de 1973, la presente aprobación 
del mencionado Poder. Se sentará razón de esta anotación. 

 



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS -2- 

"LUFTHANSA LINEAS AEREAS ALEMANAS S.A.” 

recamara tras admacan el noten da don y 
Cr RrICULO' CUARTO.- DISPONER “que” En “Es Rágistto” MercdHti1 

entisoni “dél'” cantón (Quito: ¡ses :inscrñibanmiel , ¡Poder conferido '-por 
0 la, com fía ¿extr ra "LUF NSA -LINEAS..ABEREAS ALEMANAS .p pañía cextranjerar HAS. .AE 

S.A." a favor del* señor ERHANSA LINEA E uard Reminers, 
y 

caos as O ral protocolizadión "de y 6) dernuriovienbre: de 
oimaoa 11986,7, efectuada. en, ¡la Wetaría yiofsimo, Moxena.(d9ly, cantón 

Quito, junto con la presenté kesolución. Se” sen htará 
tl cr reazón Ue 14 inscrifpcióh que sevórdena, inunut ateos uno ela 

LES 2 amd cmo geles pagan ¿5 glosa sincimilacos Fon cb 
ARTICULO QUINTO. - DISPONER que en el E Registro 

tr 
hi0 —Mmercantilúsd” £1j8 Mylid8antenga fijado POE: E Ses meses, 
¡Ty 1 qn: extracto.ndel:-. documento. registr 2 con ero. yde 

orden y de fecha, de conformidad con t ontenido 
en el Art. 33 del' coo de. comercio a es 

q Ma: 

ARTICULO SEXTO.- ER. qué, pe cad POT : una, ¿sola 
vez, en uno de dos Aaa ¿de mayor _. “cixcylación en 
la ciudad de Quito? texto «completo del Poder constante 
de la toco lización de. :5 ej paviembre de 1986, efectuada 
en la Notaría Vigógimo!:s ovend del cantón Quito, esta 
Resolución, la solicitú del peticionario, la razón 
de la inscripción “en! el Registro Mercantil y fijación 
del extracto correspondiente, 

  

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia 
de Compañías, en Quito, a - 

0 LO Not, 1086 

  

    

      

ob DA q Jueb Teresa Minuche 4e Merá, 

SUPERINTENDENT COMPAÑIAS 

DJ.CAE. 
FHCT



le
r 

LEAD] CIA ADS UI 

ATM OA SL 

- «Con. esta Fecha queda inscrita la presente Resolución bajo el número 1547 

“.del Registro Mercantil, 'tomo- 117¿=. Se tomó nota: al margen de las inscrip- 

ciones: númerol558 de 16 de julio de 1973, a fs. 2092 vta. del: -Registro - + 

Mercantil - tomo. 104 y número 1222: de .21 de diciembre de 1983, a fs. 2888 

vta. del Registro Mercantil, tomo 114. - Se Pi36 un extracto, para Conser- 

varlo por seis meses, Según lo ordena la” Ley, signado con el. número 1156.- 

Se da así cumplimiento a lo dispuesto en los Arts. tercero, cuarto y quin- 

  

   

  

    
  

Cm ñ tdo, arca: Banderas ' 
FEGISTRADOR, ¡MARCANTIL DEL CANTON QUITO 

   


